

Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - BA

Sexta-Feira, 11 de Setembro de 2020 - Edição nº 357

SUMÁRIO

- NOTA TÉCNICA Nº 06/2020 (COVID-19).
- ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP049/2020.
- Convocação PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020SRP.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.malhadadepedras.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA CNPJ: 14.106.561/0001-84

NOTA TÉCNICA Nº 06/2020 (COVID 19)

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MALHADA DE PEDRAS - BAHIA, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade permanente de regulamentações, orientações e esclarecimentos acerca do cumprimento das medidas e estratégias para prevenir / conter a propagação do COVID – 19;

Considerando que a identificação da essencialidade de serviços e liberação para funcionamento deve ser feito de forma dinâmica, responsável e dentro da razoabilidade;

Considerando o aumento dos casos positivos de COVID-19 no município nos últimos dias, havendo no dia 10/09/2020 um total de 85 casos confirmados e 35 pacientes ativos com a doença;

Considerando a reunião do Comitê de Gestão e Técnico de Monitoramento da Crise e dos impactos do COVID-19, no município de Malhada de Pedras no dia 10 de setembro de 2020,

DETERMINA:

I – Fica suspensa a realização da feira-livre municipal no dia 12 de setembro de 2020, voltando o seu funcionamento na próxima semana a ocorrer na sexta-feira ao invés do sábado, ou seja, acontecerá no dia 18/09/2020.

Malhada de Pedras, 11 de setembro de 2020.

FILIPE GOMES GADEIA BRITO Secretário Municipal de Saúde

Hind famor fordrin Britin

Praça Da Bandeira, 07 – Centro – Cep:46110000 Fone: (77) 3449-2120Email: pmmpedras@gmail.com

Digitalizado com CamScanner

Malhada de Pedras - BA



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA CNPJ: 14.106.561/0001-84



ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP049/2020.

A Comissão Permanente de Licitação de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 4º e 4,º- B , Inciso III, da Lei 13.979, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, **ADJUDICA** o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP049/2020– objetivando a contratação de empresa para aquisição de Macacão hospitalar para uso dos profissionais de saúde no transporte de pacientes testados positivos para o corona vírus no município de Malhada de Pedras-BA. Para a contratação a empresa BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME LTDA CNPJ: 10.197.423/0001-05, End. Rua Rio Grande do Norte nº130 Bairro Brasilia Guanambi-Ba CEP 46.430-000. Valor de global de R\$ 2.497,00(dois mil quatrocentos e noventa e sete reais) . Vigência 31 de dezembro de 2020. Comissão Permanente de Licitação – 04 de Setembro de 2020. Carla Laís Coqueiro Ferreira Ribeiro - Presidente da Comissão Ivanilda da Silva Leite - Membro da Comissão - Michelle da Silva Correia - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № DISP049/2020.

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras – Bahia, com base no art. 4º e 4,º- B , Inciso III, da Lei 13.979, e suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP049/2020— objetivando a contratação de empresa para aquisição de Macacão hospitalar para uso dos profissionais de saúde no transporte de pacientes testados positivos para o corona vírus no município de Malhada de Pedras-BA. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação empresa BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME LTDA CNPJ: 10.197.423/0001-05, End. Rua Rio Grande do Norte nº130 Bairro Brasilia- Guanambi-Ba CEP 46.430-000. Vigência 31 de dezembro de 2020. Ficando, portanto o valor global de R\$ R\$ 2.497,00(dois mil quatrocentos e noventa e sete reais) , constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP049/2020. Gabinete da Prefeita, 04 de setembro de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos - Prefeita Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO № 049DISP/2020 DISPENSA DE LICITAÇÃO № DISP049/2020

CONTRATADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

CONTRATADA: BRASMEDICA COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME LTDA , regularmente Inscrita no CNPJ: 10.197.423/0001-05, com sede na End. Rua Rio Grande do Norte nº130 Bairro Brasilia-Guanambi-Ba -BA CEP 46.430-000. Representado pelo Sr. Romildo Ramos Sobrinho RG 0797508775 SSP-BA CPF: 886.922.805-34.

OBJETO: objetivando a contratação de empresa para aquisição de Macacão hospitalar para uso dos profissionais de saúde no transporte de pacientes testados positivos para a corona vírus no município de Malhada de Pedras-BA

Nº DO CONTRATO: 049DISP/2020

VIGÊNCIA: 31/12/2020

VALOR GLOBAL: R\$ 2.497,00(dois mil quatrocentos e noventa e sete reais)

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP049/2020

Malhada de Pedras - Bahia, 04 de setembro de 2020. Terezinha Baleeiro Alves Santos-Prefeita

Praça da Bandeira, 07 - Centro - CEP: 46.110-000 Fone: (77) 3449-2120 E-mail: pmmpedras@gmail.com

Malhada de Pedras - BA



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal De Malhada De Pedras- BA CNPJ: 14.106.561/0001-84



Convocação

Venho por meio deste convocar a empresa que ficou como segundo colocado a manifestar sobre o interesse em assumir o contrato até **15/09/2020** em virtude da desistência da empresa vencedora do pregão 018/2020SRP cujo objeto é Registro de preços para aquisições de equipamentos e materiais permanentes através de recursos reprogramados remanescentes de exercícios anteriores para atender a demanda da secretaria Municipal de saúde de Malhada de Pedras-BA conforme a ordem de classificação:

• <u>Lote 05:</u> JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS- EPP **CNPJ:** 08.585.030/0001-19.

As empresas poderão se manifestar pelo e-mail no seguinte endereço licitacaompedras@gmail.com.

Qualquer duvida entrar em contato pelo telefone (77) 3449-2120 das 07:00hs as 13:00hs de segunda a sexta-feira.

Malhada de Pedras, 11 de setembro de 2020.

Carla Lais C. F. Ribeiro Ivanilda da Silva Leite Michelle da Silva Correia
Pregoeira Membro Membro